
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

Servizio di ricevimento, smaltimento e/o e recupero dei rifiuti recanti CER vari provenienti 

dalla raccolta differenziata del Comune di Misterbianco - Indagine di mercato propedeutica 

alla procedura negoziata ex art. 36 , comma 2, lettera b), del D.Legs 50/2016 mediante RdO, 

con l’impiego del MepA 

Il comune di Misterbianco intende effettuare un’indagine di mercato finalizzata ad individuare 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

ricevimento, smaltimento e/o e recupero dei rifiuti recanti cer vari provenienti dalla raccolta 

differenziata del Comune di Misterbianco. 

La procedura sarà espletata mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett.b) del D.Lgs. 

50/2016 condotta attraverso un confronto concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una 

richiesta offerta rivolta ai fornitori abilitati al Bando “Servizi” per prestatori di “servizi di gestione 

di rifiuti speciali”  Sottocategoria 2: Servizi di gestione rifiuti speciali con presenza di rifiuti 

speciali classificabili come pericolosi, di cui all’art. 36, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e che hanno 

manifestato interesse a seguito della pubblicazione del presente avviso. 

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. 

b) del D.Lgs 50/2016.  

Gli operatori economici interessati, potranno presentare richiesta di invito, purchè abilitati al Bando 

“Servizi” per prestatori di “servizi di gestione di rifiuti speciali”  Sottocategoria 2: Servizi di 

gestione rifiuti speciali con presenza di rifiuti speciali classificabili come pericolosi, del Mepa 

gestito da Consip S.p.A. ed in possesso dei prescritti requisiti di qualificazione e nel rispetto delle 

regole e condizioni contenute nel presente avviso. 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento di informazione, non vincolante per 

l’Ente, finalizzato a dare pubblicità della futura attivazione della procedura di scelta del contraente. 

 

A. REQUISITI DI QUALIFICAZIONE 
Possono presentare richiesta di invito i soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 

1. Possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016. 

2. Iscrizione nel registro delle Imprese della Camera di commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura ai sensi dell’art. 83, comma 1, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 per l’attività oggetto 

della procedura. 

3. Autorizzazione dell’impianto per lo smaltimento/recupero dei rifiuti di che trattasi. 

B. FORMA E CONTENUTO DELLA RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE 

La richiesta di partecipazione (modello A), redatta in lingua italiana, deve essere sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante o da procuratore speciale (in tal caso deve essere allegata la 

relativa procura). 

C. TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA DI INVITO 
La richiesta di invito dovrà pervenire entro giovedì 15 Ottobre c.a. esclusivamente a mezzo posta 

elettronica certificata all’indirizzo: PEC protocollo@pec.misterbianco.gov.it 

D. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

La ditta che risulta aggiudicataria del servizio dovrà provvedere al ricevimento, smaltimento e/o e 

recupero dei seguenti rifiuti, provenienti dalla raccolta differenziata del Comune di Misterbianco: 



 

Descrizione CER Ton/anno 

presunte 

Prezzo offerto/ton  

(iva esclusa) 

Batterie e accumulatori di cui alle voci 16 06 01, 

16 06 02 e 16 06 03 nonche' batterie e 

accumulatori non suddivisi contenenti tali 

batterie  

20.01.33* 5 ton A titolo gratuito 

Batterie e accumulatori diversi da quelli di cui 

alla voce 20 01 33  
20.01.34 0,5 ton A titolo gratuito 

Imballaggi contenenti residui di sostanze 

pericolose o contaminati da tali sostanze  
15.01.10* N.D.  

Toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui 

alla voce 08 03 17  
08.03.18 N.D.  

 

Ulteriori informazioni possono essere richieste alla dott.ing. Annamaria Milazzo -  Responsabile del 

VII  S. F. “Cura e Servizi del Territorio” del Comune di Misterbianco. Tel 095 7556128 –  

email: annamaria.milazzo@misterbianco.gov.it 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito internet del Comune di Misterbianco nella voce: 

 Albo pretorio 

 Amministrazione trasparente “Bandi di gara” 

 Avvisi 

Il trattamento dei dati conferiti dagli operatori economici si svolgerà conformemente alle 

disposizioni contenute nel Reglamento UE 679/2016 per le finalità unicamente connesse alla 

procedura di affidamento del servizio in oggetto. 

 

 

 
Il Responsabile del 7° Settore 

        Dott. Ing. Annamaria Milazzo 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


